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Biblioteka Pedagogiczna w Strzelinie jest filią Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej we Wrocławiu. 
Nasza placówka ma prawie 60-letnią tradycję. Obsługuje pracowników 32 placówek oświatowo-
wychowawczych z terenu powiatu strzelińskiego. Rocznie przybywa nam ok. 600 czytelników, wśród 
których przeważają nauczyciele, wychowawcy oraz studenci i uczniowie lokalnych szkół.  

W roku 2001 w Wydziale Edukacji i Nauki Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu 
zainicjowano utworzenie Dolnośląskiego Systemu Informacji Pedagogicznej. W całości miał on się opierać 
na sieci Internet. W tym celu w r. 2002 Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna zakupiła program 
komputerowy Aleph, automatyzujący pracę biblioteki i umożliwiający pracę w rozległych sieciach. Wszyscy 
pracownicy DBP we Wrocławiu, w tym również przedstawiciele naszej biblioteki, przeszli serię szkoleń 
prowadzonych przez przedstawicieli firmy Aleph - Polska, których celem było zapoznanie z działaniem 
i obsługą poszczególnych modułów programu oraz międzynarodowego formatu opisu bibliograficznego 
dokumentu - MARC21.  

Od roku 2002 biblioteka strzelińska była stopniowo włączana do prac nad tworzeniem komputerowego 
katalogu centralnego, obejmującego bazy danych wszystkich dolnośląskich bibliotek pedagogicznych. Zimą 
2003 r. baza ta została udostępniona w sieci Internet. Z katalogu centralnego wyodrębniono podbazy 
poszczególnych bibliotek, co znacznie usprawniło użytkownikom wyszukiwania, m. in. i w naszej biblioteki.  

W 2002 r. DBP we Wrocławiu rozpoczęła tworzenie Bazy Zawartości Czasopism - EDUKACJA. Zawiera 
ona opisy z około 200 czasopism z zakresu pedagogiki, psychologii i innych dziedzin wiedzy. Biblioteka nasza 
wprowadza opisy z miesięcznika "Polonistyka".  

Mimo, iż jesteśmy mała placówką i pracujemy tylko w trzyosobowym składzie, pracownicy naszej 
placówki wspólnie z DBP we Wrocławiu przystąpili do tworzenia komputerowej bazy Edukacja na Dolnym 
Śląsku, do której włączamy opisy z czasopism lokalnych traktujące o najważniejszych wydarzeniach 
w środowisku oświatowym powiatu strzelińskiego. Przystąpiliśmy również do współpracy nad tworzeniem 
tak cennego źródła informacji jakim są Edukacyjne Zasoby Internetu. Wyszukane, krytycznie ocenione 
i umiejętnie sklasyfikowane zasoby umożliwiają sprawne uzyskiwanie informacji poszukiwanych przez 
czytelników i coraz częściej stają się źródłem informacji, z którego czytelnicy korzystają samodzielnie.  

Rok 2006 był dla nas okresem przełomowym. W wyniku natężonych prac nad tworzeniem 
komputerowej bazy książek i bazy czytelników udało się nam w listopadzie uruchomić moduł Wypożyczalnia 
systemu Aleph. Dużo czasu kosztowały nas prace przygotowawcze rozpoczęte kilka miesięcy wcześniej od 
wprowadzenia na konta czytelników wszystkich wypożyczonych przez nich dokumentów. Nasi czytelnicy 
otrzymują sukcesywnie karty elektroniczne, dzięki którym mogą dokonywać zamówień poprzez stronę 
WWW.  

Dzięki elektronicznemu udostępnianiu zbiorów zaistniała możliwość zdalnej rezerwacji zbiorów przez 
czytelników naszej biblioteki. Wszelkie informacje biblioteczne są im udzielane poprzez pocztę 
elektroniczną lub telefonicznie. W znacznym stopniu podniosło to jakość procesu udostępniania zbiorów i 
usprawniło pracę biblioteki.  

Równocześnie z uruchomieniem elektronicznej wypożyczalni zamknęliśmy tradycyjne katalogi 
kartkowe. Pod koniec roku 2005 biblioteka, w wyniku realizacji projektu Ministerstwa Edukacji i Nauki 
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w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego "Internetowe Centra Informacji Medialnej w bibliotekach 
szkolnych i pedagogicznych", otrzymała 4 zestawy komputerowe i urządzenie wielofunkcyjne. W pełni 
rozwiązało to wcześniejszy problem niewystarczającej liczby komputerów udostępnianych czytelnikom 
i pozwoliło na rezygnację z podwójnego opracowywania zbiorów (wprowadzaniem danych do bazy 
komputerowej i drukowania kart katalogowych).  

Ponieważ w biblioteka strzelińska była pionierem w zakresie uruchamiania elektronicznej wypożyczalni 
wśród filii Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej we Wrocławiu, nie obyło się bez drobnych problemów. 
Zostały one jednak sprawnie rozwiązane dzięki fachowej pomocy i wsparciu pracowników działu 
komputerowego biblioteki wrocławskiej. Obecnie wypożyczalnia działa sprawnie i cieszy się uznaniem 
i zadowoleniem ze strony czytelników. Wszyscy są zadowoleni, że mogą prowadzić wyszukiwania w naszych 
bazach pozostając w domu, a do biblioteki przyjść po odbiór przygotowanych dla nich woluminów.  

  


